Que, mediante la Resolución N°0127-2021/SBN de fecha 29 de diciembre de 
2021, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos correspondiente al 
Año Fiscal 2022 del Pliego 056 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES 
ESTATALES (SBN) hasta por la suma de S/ 36 091 125.00 (Treinta y Seis Millones 
Noventa y Un Mil Ciento Veinticinco y 00/100 Soles); 

Que, en el numeral 50.1 del artículo 50 del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto 
Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público, se establece que las 
incorporaciones de mayores ingresos públicos que se generen como consecuencia de

[...]

Que, mediante el Oficio N° 00011-2022/SBN-OPP de fecha 08 de marzo de 
2022, se solicitó la opinión favorable de la Dirección General de Presupuesto Público 
(DGPP), la misma que fue otorgada mediante el Oficio N° 0180-2022-EF/50.06, hasta 
por la suma      S/ 1 574 951,00 (Un Millón Quinientos Setenta y Cuatro Mil Novecientos 
Cincuenta y Uno y 00/100 Soles), en el marco del artículo 10 de la Ley N° 31365, en 
virtud del análisis contenido en el Informe N°0180-2022-EF/50.06, de la Dirección de 
Presupuesto Temático; 

Que, con el Informe N° 00385-2022/SBN-OPP de fecha 31 de marzo de 2022, la

[...]

por la Dirección General de Presupuesto Público (DGPP) que, a través del Informe N° 
0180-2022-EF/50.06 de fecha 30 de marzo de 2022, otorgó la opinión favorable para 
incorporar los Saldos de Balance, en la Genérica del Gasto 2.3 Bienes y Servicios por 
el importe de S/ 1 574 951,00 (Un Millón Quinientos Setenta y Cuatro Mil Novecientos 
Cincuenta y Uno y 00/100 Soles), para financiar el déficit de los Contratos 
Administrativos de Servicios - CAS, así como vacaciones truncas; 

Que, por las consideraciones expuestas resulta necesario incorporar los Saldos 
de Balance de la Fuente de Financiamiento Recursos Directamente Recaudados, hasta